



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔ ดังนี้

โครงการขุดลอกกำจัดวัชพืชรบริเวณคลองห้วยกรวด หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัด สระบุรี ขนาดปากคลองกว้าง ๘.๕๐ เมตร ก้นคลองกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ขุดลึกเฉลี่ย ๐.๖๕ เมตร ความยาว ๓,๒๐๐ เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๓,๑๒๐ ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้าง ของพนักงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทิพย์ชยภล เพทวยวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสมและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกกำจัดวัชพืชบริเวณคลองห้วยกรวด หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัด
สระบุรี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๑๙๑,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดปากคลองกว้าง ๘.๕๐ เมตร ก้นคลองกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ขุดลึกเฉลี่ย ๐.๖๕ เมตร
ความยาว ๓,๒๐๐ เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๓,๑๒๐ ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือ
กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๙๑,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการขุดลอกกำจัดวัชพืชบริเวณคลองห้วยกรวด หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอ
เวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางสาวปราณี ศรีสุระ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ
 - ๖.๓ นางสาวสายฝน อินธิสาร ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ชลประทาน

ชื่อโครงการ ขุดลอกกำจัดวัชพืช

ปริมาณงาน ขนาดปากคลองกว้าง 8.50 เมตร ก้นคลองกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 0.65 เมตร
ความยาว 3,200 เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 13,120 ลูกบาศก์เมตร

สถานที่ก่อสร้าง คลองห้วยกรวด หมู่ที่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 006/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

ราคาน้ำมันดีเซล 24.00-24.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	393,145.60	1.3357	525,124.58	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			525,124.58	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			500,000.00	
	(ตัวอักษร)	ห้าแสนบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปราณี ศรีสุระ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

แบบประมาณการ

ประเภทงาน

ชลประทาน

ชื่อโครงการ

ขุดลอกกำจัดวัชพืช

ปริมาณงาน

ขนาดปากคลองกว้าง 8.50 เมตร ก้นคลองกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 0.65 เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 13,120 ลูกบาศก์

เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต. คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

คลองห้วยกรวด หมู่ที่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่

006/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

ราคาน้ำมันดีเซล 24.00-24.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
1	งานถมก้นน้ำ และวัชพืชข้างทาง และต้นไม้	19,200.00	ตร.ม			2.45	47,040.00		
2	งานขุดลอกดินและวัชพืช ด้วยรถแบคโฮ	13,120.00	ลบ.ม			26.38	346,105.60		
รวมค่าแรงงาน								393,145.60	
รวมค่าแรงวัสดุและแรงงาน								393,145.60	

หมายเหตุ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิชัยวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปรานี ศรีสุระ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ